
1 

 

ŽPSV a.s.  

Třebízkého 207 

68724 Uherský Ostroh 

 

 

Protinávrh akcionáře Ing. Maxima Chadzitaskose k návrhu usnesení bodu 3.  pořadu ŘVH,  konané 

5.10.2018, spočívající ve změně výše navrhovaného protiplnění (níže viz citace změny textu na str.2 

Návrh usnesení k bodu 3. třetí odstavec pozvánky na VH, kde místo 2242Kč bude hodnota 2615): 

 

„VH schvaluje, aby spravedlivé protiplnění bylo stanoveno a vyplaceno ve výši 2615 Kč, které 

odpovídá nejvyšší hodnotě z rozmezí stanoveným tržním přístupem dle znaleckého posudku.“  

 

 To odpovídá dle str. 4 pozvánky na ŘVH,    když i dle judikátu při přechodu jde o nikoli tržní cenu, 

ale o tzv. fair-value, spravedlivou hodnotu, která zohlední nedobrovolnost aktu (hlavní akcionář si určí 

čas přechodu a vybere si a zaplatí zanlce). Stejně přirážky za malou tržní kapitalizaci se zde neaplikují.  

(viz i např. rozhodnutí KS v Českých Budějovicích č.j. 13Cm 1069/2007, nebo rozhodnutí KS 

v Ostravě 15Cm 151/2013 a podrobné zdůvodnění.  

 

 

 

V Praze dne 27.9.2018   Ing Maxim Chadzitaskos v.r. 


